
                             令和４年８月２９日 

 保護者 様 

                      宇土市立網津小学校 

                           校長 田中 浩由岐 

                          

網津小学校 留守番応答電話について（お知らせ） 

 

 残暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

いよいよ２学期が始まりました。お子様の健康管理やマスクの着用等につきまして 

は、夏休みの登校時においてもご協力をいただき、心より感謝申し上げます。２学期も

継続して取り組んで参りますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 さて、網津小学校では電話機交換が完了し、２学期からは宇土市教育委員会の指導の 

もと、時間帯によって電話対応が以下のとおり「留守番応答での対応」となりますので 

お知らせいたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

記 

１ 期 日 令和４年８月２９日（月）～ 

 

２ 応答時刻（留守番応答に切り替わる時刻）  

 午後５時から午前７時３０分の間  

 

３ 応答内容 

 「こちらは網津小学校です。大変申し訳ございませんが、本日の電話対応時

間は終了しております。恐れ入りますが、平日の午前７時３０分から午後

５時までに、改めてお掛け直しください。なお、お急ぎの場合は安心・安

全メールへ連絡いただきますよう、お願い申し上げます。」  

 

４ その他  

 （１）各担当（担任  等）からは、上記の時刻外において学校の電話から連

絡することは可能ですので、電話をさせていただく場合があります。  

（２）休日・時間外や、お急ぎの場合は安心・安全メールに添付されている

アンケート機能からご回答ください。こちらから折り返し連絡させて

いただきます。  

 

【 問い合わせ 】  

宇土市立網津小学校  

 教頭 錦見 禎昇  

 ２４－３２１３  


